
1

2

3

4

5

6

7

○変更契約報告（６月分）

市道小平井12号坂竹皿池尻線道路改良工事

市道神島１７７号東村平山他１線道路改良工事

堤尻排水路改修工事

有田川土砂撤去工事

市道白石島100号線道路改良工事

市道篠坂78号堂ノ上東林坊線道路改良工事

当摩川河川改修工事



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 小平井 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工 事 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \6,424,000

7 変更後の契約金額 \6,985,000

8 当 初 の 工 期 令和3年1月28日 ～ 令和3年3月31日

9 変 更 後 の 工 期 令和3年1月28日 ～ 令和3年6月30日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道小平井12号坂竹皿池尻線道路改良工事

(株)井上重機工業

岡山県笠岡市東大戸３５１８番地１

道路改良工事　L=62.0m（65.0m）　W=6.0m（6.0m）  　　　※（）内は変更前

・現地精査した結果，盛土工及び擁壁工が未施工の区間があったため，構造
物の施工が困難であることが判明したので本工事の施工延長を減とする。
・当初計画では現場発生土を流用する計画となっていたが，床掘したところ粘
性土であることが判明したため発生土については処分し，埋戻土はストック
ヤードから運搬することにより増額となる。

　上記理由により，諸数量に異同があったため，内容及び金額の変更を行うも
のである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 神島 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工 事 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \8,877,000

7 変更後の契約金額 \10,923,000

8 当 初 の 工 期 令和2年9月7日 ～ 令和3年2月26日

① 変 更 後 の 工 期 令和2年9月7日 令和3年3月31日

② 変 更 後 の 工 期 令和2年9月7日 ～ 令和3年6月30日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道神島１７７号東村平山他１線道路改良工事

藤原組

岡山県笠岡市吉浜２３３０番地７

道路改良工事　L=90.0m（90.0m）　W=6.0m（6.0m） 　※（）内は変更前

・現地精査の結果，伐開・除根の必要が生じたため，伐木及び除根並びに処
分を新規計上する。
・交通誘導警備員について，地元より強い要望で，施工時に通行者の安全を
確保するため，新規計上する。
・その他，諸数量の異同は，現地精査の結果によるものである。
上記理由に伴い，数量及び金額に異同が生じたため変更を行うものである。

9



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 西大島新田 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \8,448,000

7 変更後の契約金額 \8,173,000

8 当 初 の 工 期 令和3年2月2日 ～ 令和3年3月31日

9 変 更 後 の 工 期 令和3年2月2日 ～ 令和3年6月30日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

堤尻排水路改修工事

白石島商営(有)

岡山県笠岡市四番町８－６

水路改修工事
　　　L=62.6m（60.0m）　　　　　※()内は変更前

　現地精査した結果，当初設計の水路工を施工すると建築ブロック等に影響
が出るおそれがあったため，水路の設置位置を道路中央部にし，自由勾配側
溝を据え付ける計画となった。また，水路工の施工延長を増とするが，当初設
計の現場打ち水路工より自由勾配側溝の据付工の方が安価となったことから
減額変更となる。
　上記理由により，諸数量に異同があったため，内容及び金額の変更を行うも
のです。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 有田 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工 事 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \2,849,000

7 変更後の契約金額 \3,102,000

8 当 初 の 工 期 令和3年5月21日 ～ 令和3年7月30日

9 変 更 後 の 工 期 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

有田川土砂撤去工事

上新建設(株)

岡山県笠岡市茂平７２９番地の２２

土砂撤去工
土砂撤去 V=102m3（100m3）　※()内は変更前

　本工事の土砂・伐木を撤去したところ，撤去・処分数量に異同が生じたため
増額するものです。
　その他諸数量の異同は，現地精査によるものです。
　上記理由により，数量及び金額の変更を行うものです。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 白石島 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工 事 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \12,760,000

7 変更後の契約金額 \14,685,000

8 当 初 の 工 期 令和3年2月1日 ～ 令和3年3月26日

9 変 更 後 の 工 期 令和3年2月1日 ～ 令和3年7月15日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道白石島100号線道路改良工事

（株）枡平組

岡山県笠岡市笠岡５２８６

道路改良工事　L=52.87m（40.85m） 
　　　　　　　W=4.00m～4.35m（4.00m～4.35m）　※()内は変更前

事業促進のため，施工延長を延ばすことにより変更が生じるものである。
その他の諸数量の異同は現地精査によるものです。
上記理由により，数量及び金額の変更を行うものです。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 篠坂 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工 事 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \14,179,000

7 変更後の契約金額 \15,521,000

8 当 初 の 工 期 令和2年9月10日 ～ 令和3年2月26日

① 変 更 後 の 工 期 令和2年9月10日 令和3年3月31日

② 変 更 後 の 工 期 令和2年9月10日 ～ 令和3年6月30日

10 変 更 理 由

　

変更契約報告書

市道篠坂78号堂ノ上東林坊線道路改良工事

理研技工（株）

岡山県笠岡市東大戸７４３番地

道路改良工事　L=75.0m（75.0m）　W=5.0m（5.0m）   　 ※（）内は変更前

・伐採作業の施工について，関係機関協議の結果，電柱移設に伴い支障にな
る範囲以外の伐採をしなければならないため，施工手間を新規計上する。
・仮舗装を計画していたが，舗装工事までの期間が短いため瀝青材料散布に
変更する。
・既設側溝と段差が生じる箇所について，段差解消のため既設側溝の嵩上げ
を延長する。
・その他諸数量の異同は，現地精査によるものです。

上記理由により，数量及び金額の異動が生じたため変更契約を行うもので
す。

9



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 大河 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \6,149,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 工 期 令和2年12月24日 ～ 令和3年3月30日

①変更後の工期 令和2年12月24日 ～ 令和3年6月30日

②変更後の工期 令和2年12月24日 ～ 令和3年8月31日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

当摩川河川改修工事

（株）加藤組

岡山県笠岡市笠岡３０４６番地

河川改修工事　L=25.0m

　擁壁護岸工（ブロック積工）の床掘について岩盤が確認され，その掘削に不
測の日数を要したため，工期内の完成が困難となりました。
　上記理由により工期延期を行うものである。

9


